BỘ TƯ PHÁP

Số: 3822/BTP-TGPL
V/v lấy ý kiến đối với hồ sơ dự

thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung

một số nội dung của Thông tư số

08/2017/TT-BTP và Thông tư số

12/2018/TT-BTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 22 tháng 8  năm 2023

 Kính gửi: …………………………………………………………………..

Thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 04/7/2017 của Chính phủ về việc

đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp (Nghị quyết số

58/NQ-CP) và Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

06/01/2022 phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 (Đề án 06),

Bộ Tư pháp đã xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 08/2017/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 quy định chi tiết một số

điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp

pháp lý và Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2018 hướng dẫn

một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp

pháp lý.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, được sửa đổi, bổ sung năm 2020, nhằm bảo đảm tiến độ, chất lượng văn bản,

Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý cơ quan/đơn vị góp ý đối với hồ sơ dự thảo

Thông tư. Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Trợ giúp pháp lý),

số 60, Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội và qua địa chỉ email: tuyenvh@moj.gov.vn

trước ngày 31/8/2023. Mọi chi tiết đề nghị liên hệ theo số điện thoại: 0913635635

(đ/c Tuyến, Cục Trợ giúp pháp lý).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan/đơn vị.

(Tài liệu lấy ý kiến được đăng tải trên mục "Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật" của Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp)./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, TGPL

KT. BỘ TRƯỞNG

                        THỨ TRƯỞNG

Trần Tiến Dũng

2

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN

Dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

08/2017/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 quy định chi tiết một số điều của

Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý

và Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2018 hướng dẫn một số

hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp

pháp lý

(Kèm theo Công văn số 3822/BTP-TGPL ngày 22/8/2023 của Bộ Tư pháp)

1. Sở Tư pháp: 63 tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

2. Trung tâm TGPL nhà nước: 63 tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

3. Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp:

3.1. Vụ Các vấn đề chung về XDPL.

3.2. Vụ Pháp luật HSHC.

3.3. Văn phòng Bộ

3.4. Cục Kiểm tra VBQPPL.

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-22T02:20:13+0700
	Việt Nam
	Trần Tiến Dũng<dungtt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-23T10:37:54+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!